
UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Mrągowo pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Stronie Śląskie we wrześniu 
2024 r. w tym na zadanie pn.: 

1. Remont Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2024 rok w wysokości 10 000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy złotych ). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Mrągowo, a Gminą Stronie Śląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5934E608-981F-44A7-918A-6D0D5C2D2C99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.)  gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

We wrześniu 2024 roku Gmina Stronie Śląskie została dotknięta powodzią, która spowodowała znaczne 
straty materialne, infrastrukturalne oraz społeczne. Skala zniszczeń obejmuje zarówno majątek publiczny, 
w tym drogi, mosty, budynki użyteczności publicznej, jak i prywatne mienie mieszkańców. W wyniku tego 
zdarzenia wielu mieszkańców gminy straciło swoje domy, dobytek, a  także źródło dochodu. 

Z uwagi na trudną sytuację, z jaką boryka się Gmina, niezbędne jest udzielenie jej wsparcia finansowego, 
które umożliwi podjęcie działań związanych z naprawa szkód oraz wsparciem dla poszkodowanych. 
W związku z tym proponuje się przekazanie Gminie Stronie Śląskie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 10.000,00 zł (słownie dziesięć tysięcy złotych), która będzie przeznaczona na remont 
Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim położonego przy ul. Nadbrzeżnej 30, 57-550 
Stronie Śląskie. 

Uchwala ta wynika z obowiązku solidarności między jednostkami samorządu terytorialnego oraz 
konieczności przeciwdziałania dalszym skutkom katastrofy, które mogą negatywnie wpłynąć na 
funkcjonowanie lokalnej społeczności. Pomoc finansowa pozwoli Gminie na przywrócenie podstawowych 
funkcji społecznych, gospodarczych i administracyjnych. 

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm., dalej: u.f.p.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa (art. 220 ust. 1 u.f.p.). Szczegółowe warunki udzielonej pomocy zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy gminami. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5934E608-981F-44A7-918A-6D0D5C2D2C99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


